
INVITATION

　

≪お問い合わせ先≫

高松機械工業株式会社　新規事業推進課　木下　

TEL：076-274-1427　MOBILE：080-1966-6652　E-mail：takamaz-erl@takamaz.co.jp

記

≪イベントの概要≫

会期　　　　：2019年7 月9日（火）～ 12日（金）　4 日間

時間　　　　：午前10 時～午後5 時

会場　　　　：東京ビッグサイト　西展示棟　西4ホール　ブース番号：西4K-11

　　　　　　　（所在地）東京都江東区有明3-11-1

テーマ         ：食の技術のニッポン力（りょく）

主催            ：一般社団法人 日本食品機械工業会

ホームページ：http://www.foomajapan.jp/

≪出展機概要≫

２０１9 国際食品工業展
「ＦＯＯＭＡ ＪＡＰＡＮ」出展のご案内

拝啓　お客様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は
格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
　高松機械工業株式会社は、２０１9 国際食品工業展「FOOMA JAPAN」 において
好評販売中のにんにく等ほろ割機「わっ太郎」、ぎんなん・にんにく薄皮剥き機「忍太
郎Ⅱ」を出展することとなりました。また、当社の新たな試みとしての「ユニバーサル
ロボットによるヒトとの協働」をテーマとした実演を行います。
　「FOOMA JAPAN」は、海外も含め690以上の出展機関が集う世界有数の食品加
工機械の祭典です。「食の安全・安心」に関心が高まる中、食品機械の最先端テクノロ
ジーが一同に集います。当社は、株式会社馬場鐵工所様との共同出展により、上記製品
の展示・実演をいたします。
　展示会では、創業７０周年を迎える弊社の中で、これまでに旋盤と自動搬送で培って
きたノウハウと技術を盛り込んで開発された農業・食品加工機械の展示、加工実演をい
たしますので、この機会に是非ご覧ください。
　ご多用中、誠に恐縮ですが、ぜひともご来場くださいますようご案内申し上げます。

敬具

今回の展示品では、「わっ太郎」、「忍太郎Ⅱ」2製品の出展をいたします。これらの製品は、これまでネック
とされ、作業者の重労働となってきた「ほろ割」（にんにくの球のバラシ）および「薄皮剥き」の作業負担を
軽減するとともに、消費者や食品メーカーからニーズのある手間いらずの加工品を効率よく、且つ、タイムリ
ーに供給することを可能とすることで、生産者様と食品加工業者様のニーズにお応えするものです。また、当
社の新しい試みとして、「ユニバーサルロボットによるヒトとの協働」をテーマとした実演を行います。少子
高齢化等による人手不足が叫ばれる中、「ロボットと人との協働」により、新たな可能性を提案します。

にんにく等ほろ割機

わっ太郎 忍太郎Ⅱ
ぎんなん・にんにく等自動薄皮剥き機


